
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DA APRENDIZAGEM – EDITAL 001/2018 CAIXA

O Movimento República de Emaús torna público o resultado para seleção de adolescenrtes
ao programa de aprendizagem da Caixa Econômica Federal. Os mesmos relacionados abaixo,
deverão comparecer, em seus respectivos turnos, com seus representantes legais à sede do
Movimento  República  de  Emaús,  sito  à  rua  Yamada,  nº  17,  bairro  Bengui  no  dia
11/outubro/2018  para  receber  o  encaminhamento  de  realização  do  Exame  Admissional,
encaminhamento para abertura de conta e entrega da seguinte documentação:

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (original);
 04 cópias da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
 04 cópias do RG;
 04 cópias do CPF;
 03 cópias da Declaração Escolar;
 04 cópias do comprovante de residência;
 03 fotos 3x4;
 02 cópias do RG do representante legal;
 02 cópias do CPF do representante legal;

Os adolescente do turno da manhã deverão comparecer no horário às 09horas.

1º Armando Neto de Nazaré Ferreira 
2º Daniel Silva Barbosa
3º Sandro Ylan Carmo Corrêa 
4º Lucas Alexandre Mendes Nunes 
5º Andrena Freitas 
6º Jefson Danilo Conceição dos Santos 
7º Naila  Karoline Oliveira de Araújo 
8º Joice Daniele Silva Duarte  
9º Derick Rian Monteiro Telis 

Os adolescente do turno da tarde deverão comparecer no horário às 14horas.

1º Richardson de Nazaré Soares Barbosa
2º Alex Juan Santos da Silva
3º Ruan Rocha de Brito
4º Mara Vivian da Costa Gemaque
5º Douglas Wendel Pinheiro da Silva
6º Gessica Martins Machado
7º Erika Cristina Rodrigues Alves
8º Wilson Alex de Nazaré Santos
9º Gabriela Moraes Sampaio



CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS ADOLESCENTES INSCRITOS PARA O PROCESSO SELETIVO
DE APRENDIZAGEM PARA O CONVÊNIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DO TURNO

MANHÃ 

Nº Nome Total

1º Armando Neto de Nazaré Ferreira 30 pts
2º Daniel Silva Barbosa 30 pts
3º Sandro Ylan Carmo Corrêa 30 pts
4º Lucas Alexandre Mendes Nunes 30 pts
5º Andrena Freitas 20 pts
6º Jefson Danilo Conceição dos Santos 20 pts
7º Naila  Karoline Oliveira de Araújo 18 pts
8º Joice Daniele Silva Duarte  16 pts
9º Derick Rian Monteiro Telis 16 pts
10° Rony Rafael Monteiro de Almeida 16 pts
11º Luana Caroline De Jesus Da silva 10 pts
12º Josadack  Rian Oliveira Campelo  06 pts

CLASSIFICAÇÃO DOS ADOLESCENTES INSCRITOS PARA O PROCESSO SELETIVO DE
APRENDIZAGEM PARA O CONVÊNIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL DO TURNO TARDE

Nº Nome Total
1º Richardson De Nazaré Soares Barbosa 30 pts
2º Alex Juan Santos da Silva 30 pts
3º Ruan Rocha de Brito 30 pts
4º Mara Vivian da Costa Gemaque 30 pts
5º Douglas Wendel Pinheiro da Silva 28 pts
6º Gessica Martins Machado 28 pts
7º Erika Cristina Rodrigues Alves 26 pts
8º Wilson Alex de Nazaré Santos 20 pts
9º Gabriela Moraes Sampaio 20 pts
10º Wandrey  Rian Moraes Tavares 20 pts
11º Sthephany  Victória da Silva Silva 20 pts
12º Luany Ewelly Costa Braga 18 pts
13º Andrey Patrick Silva Souza 18 pts
14º João Augusto Pinheiro S. M. dos Santos 16 pts
15º Inglid Miriane de Oliveira 16 pts
X Denise Thayssa Rodrigues Vieria

(Não atende a escolaridade exigida)
16 pts

Obs: No caso de adolescentes classificados com a mesma pontuação, foi adotado os 
critérios de desempate recomendados pela Caixa Econômica Federal:
1º Tenha obtido maior pontuação no critério de Renda Familiar per capta Bruta;
2º Tenha obtido maior pontuação no critério de Aprovação Escolar no último ano letivo;
3º Tenha menor idade, considerando o dia, o mês e o ano de nascimento.



Comissão Organizadora
Jomar de Deus Andrade – coordenador
Cleice do Socorro Abreu Maciel – coordenadora
Maria Yolanda Vieira da Silva – assistente social
Débora do Socorro Nascimento Ribeiro – assistente social
Keila Maria Santos Sanches – pedagoga

Inácia Winholt de Souza
Coordenação Geral
Movimento República de Emaús


